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Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2013 dhe shenimet shpjeguese
Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

1. Pasgyra e Bilancit Kontabel me 31 Dhjetor 2013

AKTIVET

Shenime

Viti Ushtrimor

Viti Paraardhes

Aktivet Afatshkurtera

-

Aktive monetare

-29,432,682

-10,253,952

N

Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

Derivativét

Aktivet e mbaijtura pér tregtim

Totali 2

0

0

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme

29,505,028

2,466,050

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

505,740

514,632

Instrumente te tiera borxhi

9,300,000

Investime te tjera financiare

Totali 3

30,010,768

12,280,682

-y

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

10,065,459

10,662,491

Parapagesat per furnizime

Totali 4

10,065,459

10,662,491

Aktivet biologjike afat-shkurtera

Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje

|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtera (1) (1-7)

10,643,545

12,689,221

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tjera me vlere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktivet afatgjata materiale

Toka

Ndértesa

|Makineri dhe pajisje

16,024,511

7,257,431

(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

Totali 2

16,024,511

7,257,431

Aktivet biologjike afat-gjata

0

0

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

0

Totali i Aktiveve Afatgjata (Il) (1-6)

16,024,511

7,257,431

TOTALI T AKTIVEVE (1 +11)

26,668,056.20

Kontrolli

P ) " QT

19,946,652

—
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DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime | Viti Ushtrimor | Viti Paraardhes
| |Pasivet afatshkurtera
1|Derivative 0
2|Huamarrjet

i | Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

i | Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

i | Bono té konvertueshme

Totali 2 0 0

Huat dhe parapagimet

i |Te pagueshme ndaj furnitoreve

i |Te pagueshme ndaj punonjesve

jii |Detyrime tatimore 109,313 192,005

iv |Hua te tjera

v |Parapagimet e arketuara

Totali 3 109,313 192,005
4[Grantet dhe té ardhurat e shtyra

| 5] Provizionet afatshkurtra

Totali | pasiveve afatshkurtera (1) (1-5) 109,313 192,005
Il [Pasivet afatgjata

1|Huat afatgjata

i |Hua, bono dhe detyrime nga qgeraja financiare
i |Bonot e konvertueshme

Totali 1 0 0
2|Huamarrje te tjera afatgjata
3|Provizione afatgjata

. 8] Grantet dhe te ardhurat e shtyra

[

_[Totali i pasiveve afatgjata (I1) (1-4) . 0 0
[ [TOTALI'I| DETYRIMEVE 109,313 192,005
[l |Kapitali

Aksionet e pakices (perdoret vetem per pasgyrat financiare te
konsoliduara)
Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme (perdoret vetem

- ne PF te konsiliduara)

3|Kapitali aksionar 19,100,000 100,000

4|Primi i aksionit

5|Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

6|Rezerva statusore

7|Rezerva ligjore 609,826 412,270

8|Rezerva te tjera

9|Fitimet e pashperndara 44 821 15,291,253

10|Fitimi (humbja) e vitit financiar 6,804,096 3,951,124

Totali i kapitalit (I11) 26,558,743 19,754,647
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1I+111) 26,668,056.20 19,946,65_2-
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2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2013

i : Viti ushtrimor | Viti paraardhes
nr Pershkrimi i elementeve Shenime
3122013 31.12.2012
1|Shitjet neto 176,186,765 130,864,054
2[T& ardhura té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit
3|Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe pro 0
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet
e veta dhe e kapitalizuar.
5|Materialet dhe mallrat e konsumuara -162,067,860 -123,420,594
6|Kosto e punés -2,429,692 -1,407,402
i Pagat e personelit -2,082,000 -1,206,000
Ii Tjera personeli
i |Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore -347,692 -201,402
7|Renia ne viere (zhvleftesime) dhe amortizimi -2,632,615 -995,699
8|Shpenzime te tjiera nga veprimtari e shfrytezimit -328,787 -285,554
Totali i shpenzimeve (5-8) 167,458,954]  -126,109,249
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+3+4-6) 8,727,811 4,754,805
Te ardhurat dhe shpenzimet financiarenga njesit e
1|kontrolluara 0 0
2|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga piesemarrjet 0
3|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare:
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te
3/a |, ' ; 0
tjera financiare afatgjata
3/b |Te ardhura dhe shpenzime nga interesi -1,470,129 -354,745
3/c_|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 315,306 -3,568
3/d |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve (1+2+3) -1,154,823 -358,313
Fitimi (humbja) para tatimit 7,572,988 4,396,492
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 768,892 445,368
Fitimi (humbj i vitit financiar +1
itimi (humbja) neto i vitit financ (14+15) 6.804,096 3,951,124
Koment. Posti 3/d | referohet te ardhurave dhe shpenzimeve
financiare te tjera afatshkurtra
Kontrolli Sna
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3. Pasayra e Flukseve Monetare per Periudhen 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2013

nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte

Shenime

2013

2012

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

0

0

Fitimi para tatimit

7,572,988

4,396,492

Rregullime per:

Amortizimin

2,632,615

995,699

Humbje nga kembimi valutor

Te ardhura nga invesitmet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti si dhe kerkesavete arketueshme te tjera

-17,730,086

-9,182,632

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

597,032

1,247,758

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga
aktiviteti

-82,692

-1,161,357

MM te perfituara nga aktiviteti

Interesi paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

-768,892

-445,368

MM Neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Ritje/renje e aktiveve te tjera koerente

-477,383

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

7,779,035

-4,626,791

Blerje e shogeris se kontrolluar X minus parat e arketuara

Blerje e aktiveve afatgjata materiale

-11,399,695

-4,630,625

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrjet afatgjata

Pagesa e detyrimeve te giras financiare

Dividentet e paguar

MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritie/renie e mjeteve monetare

-19,178,730

-9,257,416

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

-10,253,952

-996,536

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

-29,432,681.80

-10,253,952

Kontrolli

-
S8
-
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GAZYKA sh.p.k
INFORMACIONE DHE SQARIME SHPJEGUSE

Zbatuar SKK ligji per kontabilitetin dhe legjislacioni tatimore ne fuqi.
Tatim fitimi mbipaguar 505740 leke

Tvsh e pagueshme 42638 leke

Tatim page per tu paguar 3900 leke

Sigurim shogeror per tu pagur 62775 leke

FIRMA

HARTUESI DREJTUESI
Kontabilist i Miratuar
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